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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

بازدید از تشکیلات و سازمان 
های فرهنگی

روزنامه خراسان در شماره 1264 به تاریخ 
دوم آبان ماه 1332 در مطلبی در صفحه 4 
آورده است: ساعت 6.5 بعدازظهر سه شنبه 
32/8/19 ریاست فرهنگ استان نهم باتفاق 
دو نفر متخصین آموزش متوسطه و ابتدائی 
و دو نفر مترجم وارد فردوس شده و در منزل 
رئیس فرهنگ ورود نمودند صبح چهارشنبه 
برای بازدید مدارسی که از محل اعتبارات 
اصل چهار تعمیر گردیده بسمت دبستان های 
)برون – باغستان – مهرانکوشک( عزیمت 
نمودند و شب را در مجلس معارفه ای که در محل 
دبیرستان با حضور کلیه فرهنگیان تشکیل شده 
بود شرکت و بیاناتی خطاب به آقایان آموزگاران 
و دبیران مبنی بر وظیفه شناسی و علاقه مندی 
آقایان نسبت بامور محوله ایراد و صبح پنجشنبه 
بسمت طبس عزیمت نمودند خبر تلفنی رسیده 
حاکیست که آقایان ریاست فرهنگ خراسان 
و همراهان صبح شنبه 32/8/23 از راه 

دستگردان طبس بکاشمر عزیمت نمودند.

* به مسئولان متولی برای ارائه خدمات به منظور 
کفن و دفن اموات در نهبندان پیشنهاد می شود 
مانند برخی شهرستان ها که از صفر تا 100 خدمات 
شامل مکان خاص و ثابت به منظور اقامه نماز میت، 
غسل و دفن با پرداخت فیش و هزینه به طور یک جا 
از بازماندگان دریافت می شود زمینه ارائه خدمات 

بهتر و شایسته تری برای صاحبان عزا فراهم کنند.
* جاده های روستای پنهانی کوه بالا از توابع بخش 
مرکزی نهبندان که در مرکزیت چند روستای کوچک 
دیگر قرار دارد بعد از بارندگی بسیار آسیب دیده 
است و وضعیت مناسبی ندارد به گونه ای که تانکر 
آب رسانی قادر به تردد در مسیر این روستا نیست. در 
حالی که گریدر نیز در منطقه وجود داشت اما اقدام 
به مناسب سازی راه پنج روستای این محدوده نکرد. 
وقتی به اداره راهداری مراجعه کردیم گفته شد این 
روستاها عشایری است و به ما مربوط نمی شود. چه 

کسی در این زمینه پاسخگوست؟
* ابتدای امسال شورای اسلامی نهبندان مصوبه 
ای مبنی بر انجام قرعه کشی یک دستگاه پراید بین 
پرداخت کنندگان عوارض به شهرداری و همچنین 
اعطای جوایز نفیس دیگر به شهروندان داشت، در 
حالی که حدود 11 ماه می گذرد و به پایان سال 
نزدیک می شویم اما هنوز خبری از تحقق وعده ای 

که به مردم داده شد، نیست.
پاسداران  اتوبوس در خیابان  و  تاکسی  تردد   *
بیرجند بسیار کم و نامطلوب انجام می شود، بارها 
اتفاق افتاده است که برای انجام کاری به مقصد 
مرکز شهر از منزل خارج شدم و با انتظار 20 تا 30 
دقیقه ای، موفق به استفاده از تاکسی یا اتوبوس 
نشده ام. مسئولان مربوط برای افزایش تردد تاکسی 

یا اتوبوس در این مسیر اقدام کنند.
* چرا مسئولان برای ایجاد اشتغال در بیرجند 
گذاری  سرمایه  از  نه  کنند؟  نمی  چندانی  کار 
جدید خبری هست و نه از رونق تولید. هر آن چه از 
شهرک صنعتی این شهر هم می شنویم تعطیلی 
واحدهاست. بسیاری از والدین سرمایه آن چنانی 
برای ایجاد شغل فرزندان خود ندارند بنابراین و به 
ناچار آن ها را راهی دیگر شهرها می کنند به این 

امید که شاید در آن جا کاری پیدا کنند.
* از جاده بیرجند – قاین، به جاده مرگ تعبیر می شود 
اما اگر دقت کنیم خود مسئولان هم  با برنامه ریزی 
خودشان این جاده را حادثه خیزتر کرده اند به عنوان 
نمونه در محل تغییر مسیر از بیرجند به سمت فردوس 
در ساعات غروب و شب در فاصله دوربرگردان هیچ 

گونه روشنایی وجود ندارد که زمینه ساز حادثه است.

دست  در  استان  در  سازی  مدرسه  پروژه   100
اقدام است اما نیاز خراسان جنوبی تامین 700 
کلاس درس دیگر است. مدیر کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان 
این  که پروژه در دست ساخت شامل کلاس، سالن 
ورزشی و ... است افزود: نیاز استان در مجموع 700 
کلاس است که با وضعیت موجود و آمار در دست 

ساخت هنوز تا دستیابی به شرایط نرمال فاصله 
زیادی داریم. »بیگی« 14 درصد مدارس استان را 
تخریبی دانست و گفت: 48 درصد مدارس خراسان 
جنوبی نیازمند بازسازی است هر چند به این معنا 
نیست که این درصد از مدارس از استحکام لازم 
برخوردار نیست. به گفته وی، تلاش می شود برای 
مهر ماه آینده 60 تا70 کلاس درس آماده شود و 

آستان قدس رضوی هم پروژه مجتمع آموزشی را در 
مهرشهر در برنامه دارد و از اواخر فروردین 98 کار 

احداث آن آغاز می شود.
وی با اشاره به این  که نیازها برای احداث فضای 
آموزشی به دلیل جا به جایی و مهاجرت در شهر زیاد 
است و باید کار ساخت و ساز مدارس انجام شود، 
اظهار کرد: طی دو ماه اخیر در چند پروژه در حال 

احداث با شهرداری و شورای شهر بیرجند با مشکل 
مواجه شدیم که با پیگیری ها، مشکل رفع شد.

وی با بیان این که باید 201 کلاس برای سایت 
گفت:  شد،  می  ساخته  بیرجند  مهرشهر  مسکن 
تاکنون 84 کلاس درس احداث شده و ساخت 
117 کلاس درس در این منطقه شهر نیاز است و هم 
اکنون احداث 70 کلاس درس در دست اجراست.

نیاز به احداث 700 کلاس

گلکاری عیدانه از هفته آینده
گلـکاری عیدانـه بیرجنـد ار هفتـه آینـده شـروع مـی 
شـود. رئیـس سـازمان سـیما، منظـر و فضـای سـبز 
شـهرداری بیرجنـد گفـت: امسـال بـه جـای فراخوان 
المان هـای  انتخـاب  مسـابقه،  برگـزاری  و  المـان 
نـوروزی و هزینـه شـدن مقـدار زیـادی از بودجـه 
شـهرداری، کار هـای حجمـی مربـوط بـه گل و گیـاه، 
نورپـردازی زیبـا، نقاشـی های دیـواری و آذیـن بنـدی 
در شـهر اجـرا خواهـد شـد. »ابراهیـم زاده« بـا بیـان 
این که گلـکاری میادین از هفتـه آینده آغاز می شـود، 
افـزود: بیشـتر نورپردازی ها و گلـکاری هـا در ورودی 
شـهر خواهد بود. به گفته وی، تعدادی جعبه و باکس 
گل توسـط شـهرداری و دو المـان متناسـب بـا آداب 
و رسـوم و سـنن اسـتان نیـز نصـب خواهـد شـد. وی با 
اشـاره به این که لاله، شـب بـو، همیشـه بهـار، میمون 
و گل هـای فصلـی متناسـب بـا فصـل بهـار بـرای ایـام 
نـوروز در نظـر گرفته شـده اسـت گفـت: حـدود 700 
میلیـون تومـان بـرای زیباسـازی شـهر در اسـتقبال از 

نـوروز هزینـه خواهـد شـد.

نماینده ولی فقیه در نشست علمای 
امامان جمعه و جماعت اهل سنت:

اقدام شیعه انگلیسی و سنی 
آمریکایی ربطی به اسلام ندارد

اقداماتـی کـه شـیعه انگلیسـی و سـنی آمریکایـی 
نـدارد.  بـه اسـلام  انجـام می دهنـد هیـچ ربطـی 
در  گذشـته  روز  اسـتان  در  فقیـه  ولـی  نماینـده 
نشسـت علمای امامان جمعـه و جماعت اهل سـنت 
خراسـان جنوبـی بـا اشـاره بـه ایـن کـه در جاهایـی 
کـه واجبـات الهـی زیـر پـا گذاشـته می شـود کسـی 
حرفـی نمی زنـد؛ گفـت: در حالـی کـه ویـران کـردن 
شـهرهای مسـلمانان حـرام اسـت امـا کسـی حرفـی 
نمی زنـد. حجـت الاسـلام والمسـلمین »عبـادی« با 
بیـان ایـن کـه اقداماتی کـه شـیعه انگلیسـی و سـنی 
آمریکایـی انجـام می دهنـد هیـچ ربطـی بـه اسـلام 
ندارد افـزود: آن چـه در جمع کثیر مسـلمانان وجود 
دارد، هوشـیاری و بصیرت اسـت که باید مورد توجه 
بیشـتری قـرار گیـرد. رئیـس دفتـر نمایندگـی ولـی 
فقیه در امور اهل سـنت خراسـان هم با تاکید بر این 
 کـه مسـجد، عرصـه کشـمکش های نفسـانی نیسـت 
گفـت: مسـجد جـای بـی تقوایـی نیسـت بلکـه محـل 
پـاک شـدن و پاکیزگـی از آلودگی هاسـت. حجـت 

الاسـلام »فرجـام« افـزود: رونـق مسـاجد بـه گنبـد و 
گلدسـته کوچـک و بـزرگ یـا رنـگ آمیزی آن نیسـت 
اگـر چـه بایـد از ایـن جهـت نیـز نمونـه باشـد و بـه آن 
رسـیدگی شـود. مسـئول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در امـور اهل سـنت خراسـان جنوبـی هم با اشـاره به 
ایـن  کـه 247 مسـجد اهـل سـنت در اسـتان وجـود 
دارد که از این تعداد 220 مسـجد فعـال و بقیه نیمه 
فعـال اسـت گفـت: هـدف از برگـزاری این نشسـت، 
فعال شـدن مسـاجد از حیـث فرهنگی و منور شـدن 
این پایگاه هاست. حجت الاسـلام »مشرفی« افزود: 
در بحث مدارس اهل سـنت نیز پنج مدرسـه رسـمی 
وجـود دارد کـه سـه مدرسـه مربـوط بـه بـرادران و دو 
مدرسـه مربـوط بـه خواهـران اسـت و 142 طلبـه 
رسـمی بـرادر و 80 طلبه رسـمی خواهر مشـغول به 

تحصیـل هسـتند.

 بودجه کم آب رسانی
 سیار به روستاها

آب رسـانی سـیار بـه 475 روسـتای اسـتان انجـام 
می شـود و بـا توجـه بـه ایـن کـه خراسـان جنوبـی 
سـومین اسـتان پهنـاور کشـور اسـت هزینه هـای کم 
برای آب رسانی سیار کافی نیسـت. رئیس سازمان 
مدیریـت و برنامـه ریـزی اسـتان گفـت: علاوه بـر این 

بدهی هایـی کـه بسـیج سـازندگی و آب و فاضـلاب 
اسـتان در انجام آب رسانی سـیار از دو سال گذشته 
تاکنـون دارنـد بـه یـک چالـش تبدیـل شـده اسـت. 
بـه گـزارش ایسـنا، »آریـن« تصریـح کـرد: اعتبـارات 
ماده 12 مدیریـت بحران عمدتـا بعد از وقـوع حادثه 
امکان هزینه کـرد آن وجـود دارد اما اعتبـارات ماده 
10 را بـرای پیشـگیری می تـوان انجـام داد. وی بـا 
بیـان ایـن کـه بایـد ایـن اعتبـارات را بهینـه مصـرف 
کرد و بیشـترین اسـتفاده از این اعتبارات را داشت، 
خراسـان  گذشـته  سـال های  طـی  کـرد:  اظهـار 
جنوبـی بـا چندیـن حادثـه طبیعـی روبـه رو شـده که 
هـر چنـد کمک هایـی بـرای ایـن حـوادث شـده امـا 
برخی از اعتبـارات و کمک ها پس از یک سـال یا یک 
سـال و نیـم از زمان وقـوع حادثه محقق شـده اسـت.

گرد و خاک و بارش پراکنده

مطابـق بـا خروجـی مدل هـای پیشـیابی و الگـوی 
نقشـه هـای هواشناسـی، بـه تدریـج طـی امـروز تـا 
فـردا وزش بـاد شـدید )گاهـی خیلـی شـدید( سـبب 
خیـزش گـرد و خـاک و کاهـش میـزان دیـد افقـی 
و کاهـش کیفیـت هـوا در منطقـه خواهـد شـد و 
احتمـال اختـلال در حمـل و نقـل هـم وجـود دارد. 
کارشناس هواشناسی اسـتان گفت: طی این مدت 

در ارتفاعـات شـمالی اسـتان احتمال بـارش تگرگ 
و بـرف و در دیگـر مناطـق بـارش پراکنـده نیـز پیـش 
بینی می شـود. »لطفـی« افزود: بـا انتقـال رطوبت و 
تقویـت امـواج ناپایـدار جوی طی فـردا تا عصر شـنبه 
به ویـژه بـرای نواحـی جنوبـی )نهبندان و سربیشـه( 
و مرکزی )بیرجند و خوسـف(، شمال شرقی )قاین، 
درمیـان و زیرکـوه( و سـرایان و فـردوس بـارش های 
رگبـاری شـدید همـراه بـا رعـد و بـرق، ایجـاد روان 
آب، آبگرفتگـی معابـر و سـیلابی شـدن مسـیل هـا 

)نهبنـدان و سربیشـه( را شـاهد خواهیـم بـود.

 یک قربانی در
 محور دیهوک  - طبس

روز گذشـته در تصـادف محـور دیهـوک - طبس یک 
نفـر جـان باخـت و یـک نفـر زخمـی شـد. جانشـین 
رئیـس پلیـس راه اسـتان گفـت: سـاعت 18 روز 
گذشـته در اثـر برخـورد یـک دسـتگاه وانـت پـارس 
خـودرو بـا یـک دسـتگاه کامیـون کشـنده در محـور 
دیهـوک - طبس یک نفر جـان خود را از دسـت داد و 
یک نفـر نیـز مجـروح شـد.  سـرهنگ »توفیقی نیـا« با 
بیان ایـن کـه فـرد زخمـی توسـط نیروهای امـدادی 
بـه بیمارسـتان طبـس منتقـل شـد افـزود: علـت این 

حادثـه در دسـت بررسـی اسـت.

رویداد

حسین قربانی – اجرای نسخه نویسی الکترونیک بیمه سلامت در 
چند روز آینده از بشرویه آغاز می شود. مدیر کل بیمه سلامت استان روز 
گذشته در جمع خبرنگاران گفت: نسخه نویسی الکترونیکی در چند 
روز آینده از بشرویه شروع می شود و مردم با ارائه کد ملی خود می توانند 
در مراکز طرف قرارداد بیمه سلامت از خدمات مورد نظر برخوردار 

شوند. به گفته دکتر»علی اربابی«، از ابتدای اسفند ماه مقدمات 
انجام این کار شروع و با دستگاه های مربوط در استان هماهنگ و 
نرم افزار مورد نظر به جامعه پزشکان خراسان جنوبی معرفی شد تا 
با اجرای نسخه الکترونیک منابع درست هدایت و از تجویز خدمات 
مازاد جلوگیری شود. وی با اعلام این که بعد از بر طرف شدن نواقص 
احتمالی نسخه الکترونیکی سال آینده در همه استان اجرا می شود 
افزود: در صورتی که سامانه مورد نظر با اشکال مواجه شود مردم می 
توانند از نسخه کاغذی استفاده کنند. او درباره پرداخت مطالبات از 
بیمه سلامت گفت: بیش از 80 میلیارد تومان از این مطالبات امسال 
پرداخت شد و حدود 40 میلیارد تومان دیگر باقی مانده است که 

15 درصد نسبت به مطالبات سال 96 کمتر است و بر اساس قوانین 
موجود عقب ماندگی در این زمینه در استان نداریم. به گفته وی، 
مطالبات دانشگاه علوم پزشکی تا پایان شهریور 97 به طور کامل  و 70 
درصد مطالبات مهر و آبان هم پرداخت شده است. مطالبات موسسات 
خصوصی هم تا پایان شهریور ماه و مطالبات مطب پزشکان و داروخانه 
ها تا پایان آبان ماه در استان پرداخت شد. وی در زمینه اجرای نظام 
ارجاع در استان گفت: نظام ارجاع از 14 سال پیش در صندوق بیمه 
روستاییان شروع شد و برای اجرای آن در دیگر صندوق های بیمه، 
شهرستان سرایان به عنوان پایلوت در نظر گرفته شده است و سال آینده 

نظام ارجاع در استان اجرا می شود.

بیمه سلامت از بشرویه شروع کرد

نسخه نویسی الکترونیک


